



VODATEL NETWORKS HOLDINGS LIMITED

愛達利網絡控股有限公司*

(在百慕大註冊成立的有限公司)

股份代號：八〇三三

中期報告

二〇〇六

* 僅供識別

創業板的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司無須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈的資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本文件(各董事願共同及個別對此負全責)乃遵照《創業板上市規則》的規定而提供有關本公司的資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：一、本文件所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；二、並無遺漏任何事實致使本文件所載任何內容產生誤導；及三、本文件內表達的一切意見乃經審慎周詳的考慮後方作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

三個月期間及六個月期間業務及財務摘要

- 六個月期間營業額達263,248,000港元，較上年同期營業額上升48.09%
- 核心業務經營業績持續向好，六個月期間經營溢利為9,875,000港元
- 受歐洲公司業績及商譽減值的影響，本集團於六個月期間的股權持有人應佔虧損淨額為17,838,000港元
- 泰思通的操作支援系統持續獲得好評，而客戶業務網絡管理系統模組與集中告警系統模組亦分別成功售予重慶中國電信及江蘇中國電信
- 憑藉商務領航，與中國電信緊密合作，利用現有電訊網絡及資源，為客戶提供銷售、存貨及生產管理增值服務
- 澳門業務發展理想，本集團繼續為多家博彩及酒店運營商提供監察及數碼式無線電話系統
- 西班牙公司繼續與西班牙不同的國家電視台緊密合作，推出創新互動語音回覆系統及短訊服務
- 以代價10,378,500港元出售所持萬佳訊全部股權，出售收益約7,600,000港元
- 董事會不建議就六個月期間派付股息

中期業績

董事會欣然提呈本集團三個月期間及六個月期間的未經審核綜合業績如下：

簡明綜合中期資產負債表

| | 附註 | 於二〇〇六年 六月三十日 未經審核 千港元 | 於二〇〇五年 十二月三十一日 經審核 千港元 |
|----------------------|----|--------------------------------|---------------------------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、機器及設備 | | 9,991 | 12,587 |
| 無形資產 | | 31,269 | 58,165 |
| 聯營公司權益 | | 1,756 | 1,832 |
| 可供出售財務資產 | | 12,277 | 19,663 |
| 借出資產 | | 38,597 | 38,597 |
| | | 93,890 | 130,844 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 27,161 | 18,619 |
| 預付所得稅 | | 84 | 84 |
| 貿易應收款及應收票據 | 五 | 192,710 | 241,911 |
| 其他應收款、 按金及預付款項 | | 33,979 | 27,817 |
| 貸款及應收款 | | — | 774 |
| 於收益表按公平值列 的其他財務資產 | | — | 592 |
| 現金及現金等價物 | | 106,184 | 103,054 |
| | | 360,118 | 392,851 |

| | 附註 | 於二〇〇六年 六月三十日 未經審核 千港元 | 於二〇〇五年 十二月三十一日 經審核 千港元 |
|-----------------|----|--------------------------------|---------------------------------|
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款及應付票據 | 六 | 168,306 | 183,884 |
| 其他應付款及應計費用 | | 92,802 | 79,146 |
| 當期所得稅負債 | | 41,655 | 54,675 |
| 貸款 | | 11,480 | 39,216 |
| | | 314,243 | 356,921 |
| 流動資產淨值 | | 45,875 | 35,930 |
| 總資產減流動負債 | | 139,765 | 166,774 |
| 資金來自： | | | |
| 本公司權益持有人 | | | |
| 應佔資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 159,058 | 159,058 |
| 其他儲備 | 七 | 21,471 | 29,022 |
| 累積虧損 | | (83,186) | (65,348) |
| | | 97,343 | 122,732 |
| 少數股東權益 | | 7,412 | 9,032 |
| 總權益 | | 104,755 | 131,764 |
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 貸款 | | 35,010 | 35,010 |
| 總資產減流動負債 | | 139,765 | 166,774 |

第九至十七頁的附註為該等簡明中期財務資料一部分。

簡明綜合中期收益表

| | | 未經審核 | | | |
|-----------------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | 截至 二〇〇五年 六月三十日 | | 截至 二〇〇五年 六月三十日 | |
| 附註 | 三個月期間 千港元 | 止三個月 千港元 | 六個月期間 千港元 | 止六個月 千港元 | |
| 持續經營業務 | | | | | |
| 銷售 | 三 | 122,747 | 98,675 | 263,248 | 177,757 |
| 銷售成本 | | (102,137) | (86,466) | (222,117) | (144,964) |
| 毛利 | | 20,610 | 12,209 | 41,131 | 32,793 |
| 其他收益－淨額 | | 2,044 | 4,267 | 3,529 | 7,067 |
| 銷售、市場推廣及行政費用 | | (24,939) | (27,345) | (48,918) | (51,827) |
| 經營虧損 | | (2,285) | (10,869) | (4,258) | (11,967) |
| 商譽減值 | | (30,346) | — | (30,346) | — |
| 融資成本 | | (506) | (1,685) | (1,238) | (3,473) |
| 應佔聯營公司(虧損)/盈利 | | — | (501) | 51 | (628) |
| 除所得稅前虧損 | | (33,137) | (13,055) | (35,791) | (16,068) |
| 所得稅 | 八 | (198) | — | 13,194 | — |
| 持續經營業務虧損 | | (33,335) | (13,055) | (22,597) | (16,068) |
| 已終止業務 | 九 | 7,877 | (4,024) | 5,939 | (7,110) |
| 期間虧損 | | (25,458) | (17,079) | (16,658) | (23,178) |
| 應佔： | | | | | |
| 本公司權益持有人 | | (28,651) | (14,331) | (17,838) | (19,441) |
| 少數股東權益 | | 3,193 | (2,748) | 1,180 | (3,737) |
| | | (25,458) | (17,079) | (16,658) | (23,178) |

| | | 未經審核 | | | |
|----------------------------------|----|----------------------|---------------|----------------------|---------------|
| | | 截至 二〇〇五年 六月三十日 | | 截至 二〇〇五年 六月三十日 | |
| | | 三個月期間 千港元 | 止三個月 千港元 | 六個月期間 千港元 | 止六個月 千港元 |
| | 附註 | | | | |
| 期間內本公司權益 持有人應佔虧損的 每股虧損(港仙) | 十 | | | | |
| — 基本 | | <u>(4.67)</u> | <u>(2.33)</u> | <u>(2.91)</u> | <u>(3.17)</u> |
| — 攤薄 | | <u>不適用</u> | <u>不適用</u> | <u>不適用</u> | <u>不適用</u> |
| 股息 | 十一 | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> |

第九至十七頁的附註為該等簡明中期財務資料一部分。

簡明綜合中期權益變動表

| | 未經審核 | | | | |
|----------------------------|------------|-------------|-------------|-------------------|-----------|
| | 本公司權益持有人應佔 | | | | |
| | 股本 千港元 | 其他儲備 千港元 | 累積虧損 千港元 | 少數 股東權益 千港元 | 合計 千港元 |
| 二〇〇五年一月一日結餘 | 159,058 | 42,642 | (27,860) | 12,092 | 185,932 |
| 除稅後公平值收益： | | | | | |
| —可供出售財務資產 | — | 1,312 | — | — | 1,312 |
| 外幣換算差額 | — | (2,566) | — | — | (2,566) |
| 直接於權益確認的開支淨額 | — | (1,254) | — | — | (1,254) |
| 截至二〇〇五年六月三十日 止六個月的虧損 | — | — | (19,441) | (3,737) | (23,178) |
| 截至二〇〇五年六月三十日 止六個月確認開支總額 | — | (1,254) | (19,441) | (3,737) | (24,432) |
| 二〇〇五年六月三十日結餘 | 159,058 | 41,388 | (47,301) | 8,355 | 161,500 |
| 二〇〇六年一月一日結餘 | 159,058 | 29,022 | (65,348) | 9,032 | 131,764 |
| 除稅後公平值虧損： | | | | | |
| —可供出售財務資產 | — | (7,567) | — | — | (7,567) |
| 外幣換算差額 | — | 16 | — | — | 16 |
| 直接於權益確認的開支淨額 | — | (7,551) | — | — | (7,551) |
| 六個月期間虧損 | — | — | (17,838) | 1,180 | (16,658) |
| 少數股東權益—已終止業務 | — | — | — | (2,800) | (2,800) |
| 六個月期間內已確認開支總額 | — | (7,551) | (17,838) | (1,620) | (27,009) |
| 二〇〇六年六月三十日結餘 | 159,058 | 21,471 | (83,186) | 7,412 | 104,755 |

第九至十七頁的附註為該等簡明中期財務資料一部分。

簡明綜合中期現金流量表

| | 未經審核 | |
|--------------------------|-----------------|-------------------------------------|
| | 六個月期間 千港元 | 截至 二〇〇五年 六月三十日 止六個月 千港元 |
| 經營活動現金流量： | | |
| — 持續經營業務 | 20,844 | 22,021 |
| — 已終止業務 | — | 2,998 |
| 經營活動所得現金淨額 | 20,844 | 25,019 |
| 投資活動現金流量： | | |
| — 持續經營業務 | 16,938 | (2,563) |
| — 已終止業務 | (6,916) | (586) |
| 投資活動所得／(所耗)現金淨額 | 10,022 | (3,149) |
| 融資活動(所耗)／所得現金淨額 | | |
| — 持續經營業務 | (27,736) | 8,963 |
| 現金及現金等價物增加淨額 | 3,130 | 30,833 |
| 六個月期間初／上一期間 初現金及現金等價物 | 103,054 | 168,593 |
| 六個月期間終／上一期間 終現金及現金等價物 | 106,184 | 199,426 |

第九至十七頁的附註為該等簡明中期財務資料一部分。

本公司審核委員會已審閱本集團三個月期間及六個月期間的未經審核綜合業績。

附註：

一、編製基準

此六個月期間的簡明綜合中期財務資料乃按《會計準則》三十四，中期財務申報編製。此中期簡明財務報告應與截至二〇〇五年十二月三十一日止年度的全年財務報表一併參閱。

二、會計政策

所採納的會計政策與截至二〇〇五年十二月三十一日止年度財務報表所採用者一致。

已終止業務指實體內已獨立出售的主要業務部分。

按截至二〇〇五年十二月三十一日止年度財務報表所載，以下的新訂準則、現有準則的修訂及詮釋乃強制用於截至二〇〇六年十二月三十一日止財政年度。

- 《會計準則》十九(修訂)，精算溢利及虧損、集團計劃及披露(二〇〇六年一月一日起生效)。由於本集團並無任何界定福利退休金計劃，故此項修訂並不適用於本集團。
- 《會計準則》二十一(修訂)，海外業務投資淨額(二〇〇六年一月一日起生效)。此項修訂並不適用於本集團。
- 《會計準則》三十九(修訂)，預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計處理(二〇〇六年一月一日起生效)。此項修訂與本集團的經營業務並無關連。
- 《會計準則》三十九(修訂)，選擇以公平值入賬(二〇〇六年一月一日起生效)。本集團相信，由於本集團應可符合指定按公平值於收益表入賬的金融工具的經修訂條件，故此項修訂對金融工具的分類並無重大影響。
- 《會計準則》三十九及《財務準則》四(修訂)，財務擔保合約(二〇〇六年一月一日起生效)。此項修訂並不適用於綜合財務報表。
- 《財務準則》六，礦產資源開採及評估(二〇〇六年一月一日起生效)。此項準則與本集團經營業務並無關連。

- 《財務準則》詮釋四，釐定安排是否包括租賃(二〇〇六年一月一日起生效)。此項詮釋並不適用於本集團。
- 《財務準則》詮釋五，終止運作、復原及環境修復基金產生權益之權利(二〇〇六年一月一日起生效)。《財務準則》詮釋五與本集團經營業務並無關連。
- 《香港(國際財務報告詮釋委員會)》詮釋六，參與特定市場—廢棄電力及電子設備產生之責任(二〇〇五年十二月一日起生效)。《香港(國際財務報告詮釋委員會)》詮釋六與本集團經營業務並無關連。

本集團並無提早採納以下已頒佈但於截至二〇〇六年十二月三十一日止年度尚未生效的新訂準則、準則修訂及詮釋：

- 《香港(國際財務報告詮釋委員會)》詮釋七，在嚴重通脹經濟下根據《會計準則》二十九採用重列法(二〇〇六年三月一日起生效)。管理層預期此項詮釋並不適用於本集團。
- 《香港(國際財務報告詮釋委員會)》詮釋八，《財務準則》二的適用範圍(二〇〇六年五月一日起生效)。管理層預期此項詮釋並不適用於本集團。
- 《香港(國際財務報告詮釋委員會)》詮釋九，嵌入衍生金融工具之重估(二〇〇六年六月一日起生效)。管理層相信，由於本集團已評估應否按符合《香港(國際財務報告詮釋委員會)》詮釋九的原則將嵌入衍生金融工具分開處理，故此項詮釋對嵌入衍生金融工具不會有重大影響。
- 《財務準則》七，金融工具：披露及《會計準則》一(補充修訂)，財務報表的呈報—資本披露(二〇〇七年一月一日起生效)。本集團已評估《財務準則》七及《會計準則》一(修訂)的影響，並認為主要附加披露資料為市場風險敏感度分析及《會計準則》一(修訂)規定的資本披露。本集團自二〇〇七年一月一日起各年採用《財務準則》七及《會計準則》一(修訂)。

三、分部資料

主要報告形式－業務分部

於二〇〇六年六月三十日，本集團的組織遍佈全球，分為兩類主要業務分部：

- 數據網絡系統設計、銷售與安裝、提供相關工程服務及貨品銷售；及
- 透過互動語音回覆系統、互動互聯網解決方案及收費短訊提供多媒體增值服務

營業額包括來自上述兩個分部的銷售額六個月期間營業額約為**263,248,000**港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：約**177,757,000**港元)。

本集團其他業務主要包括提供出租服務，此等項目不構成獨立的可報告分部。六個月期間的租金收入約為**951,000**港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：約**1,434,000**港元)。

六個月期間的分部業績如下：

| | 六個月期間 | | | | 截至二〇〇五年六月三十日止六個月 | | | |
|---------------|--|--|---------|----------|--|--|-----|----------|
| | 透過 數據網絡 系統設計、 銷售 與安裝、 提供相關 工程服務及 貨品銷售 | 透過 互動語音 回覆系統、 互動互聯網 解決方案 及收費短訊 提供多媒體 增值服務 | 未分配 | 本集團 | 透過 數據網絡 系統設計、 銷售 與安裝、 提供相關 工程服務及 貨品銷售 | 透過 互動語音 回覆系統、 互動互聯網 解決方案 及收費短訊 提供多媒體 增值服務 | 未分配 | 本集團 |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 銷售 | 221,883 | 41,365 | — | 263,248 | 145,372 | 32,385 | — | 177,757 |
| 經營溢利/(虧損) | 9,875 | (7,467) | (6,666) | (4,258) | (10,124) | (2,484) | 641 | (11,967) |
| 商譽減值 | — | (30,346) | — | (30,346) | — | — | — | — |
| 融資成本 | | | | (1,238) | | | | (3,473) |
| 應佔聯營公司盈利/(虧損) | | | | 51 | | | | (628) |
| 除所得稅前虧損 | | | | (35,791) | | | | (16,068) |
| 所得稅 | | | | 13,194 | | | | — |
| 持續經營業務虧損 | | | | (22,597) | | | | (16,068) |
| 已終止業務 | | | | 5,939 | | | | (7,110) |
| 期內虧損 | | | | (16,658) | | | | (23,178) |

其他在收益表列賬的分部項目如下：

| | 六個月期間 | | | | 截至二〇〇五年六月三十日止六個月 | | | |
|----|--|-----|--|-------|------------------|-----|-------|-------|
| | 透過 數據網絡 系統設計、 銷售 與安裝、 提供相關 工程服務及 貨品銷售 | | 透過 互動語音 回覆系統、 互動互聯網 解決方案 及收費短訊 提供多媒體 增值服務 | | 未分配 | | 本集團 | |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 折舊 | 1,979 | 467 | — | 2,446 | 2,516 | 274 | 1,370 | 4,160 |
| 攤銷 | — | 327 | — | 327 | — | 107 | — | 107 |

未分配成本指企業開支。分部間轉撥或交易在日常業務範圍內按雙方協定的條款訂立。

於二〇〇六年六月三十日的分部資產和負債以及六個月期間的資本開支如下：

| | 透過 互動語音 數據網絡 系統設計、 銷售與安裝、 提供相關工程 服務及 貨品銷售 | | 透過 互動語音 回覆系統、 互動互聯網 解決方案 及收費短訊 提供多媒體 增值服務 | | 未分配 千港元 | 本集團 千港元 |
|-------------|--|---------------|--|----------------|------------|------------|
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | | |
| 資產 | 345,380 | 55,998 | 50,874 | 452,252 | | |
| 聯營公司 | 1,756 | — | — | 1,756 | | |
| 總資產 | 347,136 | 55,998 | 50,874 | 454,008 | | |
| 負債 | 243,663 | 59,100 | 46,490 | 349,253 | | |
| 資本開支 | 357 | — | — | 357 | | |

於二〇〇五年十二月三十一日的分部資產和負債及截至二〇〇五年六月三十日止六個月的資本開支如下：

| | 數據網絡 系統設計、 銷售與安裝、 提供相關工程 服務及 貨品銷售 千港元 | 透過 互動語音 回覆系統、 互動互聯網 解決方案 及收費短訊 提供多媒體 增值服務 千港元 | 已終止業務 千港元 | 未分配 千港元 | 本集團 千港元 |
|------------|---|---|---------------|---------------|----------------|
| 資產 | 341,174 | 92,087 | 28,448 | 60,154 | 521,863 |
| 聯營公司 | 1,818 | — | 14 | — | 1,832 |
| 總資產 | 342,992 | 92,087 | 28,462 | 60,154 | 523,695 |
| 負債 | 274,471 | 58,856 | 20,678 | 37,926 | 391,931 |
| 資本開支 | 828 | 1,782 | 539 | — | 3,149 |

分部資產主要包括物業、機器及設備、無形資產、存貨、應收款及營運現金。此等資產不包括可供出售財務資產、貸款及應收款及按公平值透過損益列賬的其他財務資產等項目。

分部負債由營運負債組成，不包括貸款。

資本開支包括增加物業、機器及設備以及無形資產的添置，包括透過企業合併進行收購產生的添置。

已終止業務分部指出售萬佳訊時同時出售的提供數碼影像處理管理解決方案分部。

四、折舊、攤銷及貨品銷售成本

於六個月期間，本集團的物業、機器及設備的折舊為**2,446,000**港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：**4,160,000**港元)，並就本集團的研發成本錄得攤銷開支**327,000**港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：**107,000**港元)。於六個月期間，貨品銷售成本為**192,195,000**港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：**111,598,000**港元)。

五、貿易應收款及應收票據

授予客戶的信貨條件各有不同，但一般為個別客戶及本集團磋商的結果。客戶一般需於項目的不同階段支付款項。於二〇〇六年六月三十日，貿易應收款及應收票據(減應收款減值撥備)的賬齡分析如下：

| | 於二〇〇六年 六月三十日 千港元 | 於二〇〇五年 十二月三十一日 千港元 |
|------------|------------------------|--------------------------|
| 三個月內 | 108,759 | 175,538 |
| >三個月及≤六個月 | 32,592 | 46,327 |
| >六個月及≤十二個月 | 34,934 | 15,703 |
| 十二個月以上 | 16,425 | 4,343 |
| | <u>192,710</u> | <u>241,911</u> |

六、貿易應付款及應付票據

於二〇〇六年六月三十日，貿易應付款及應付票據(包括貿易性質的應付關連人士款項)的賬齡分析如下：

| | 於二〇〇六年 六月三十日 千港元 | 於二〇〇五年 十二月三十一日 千港元 |
|------------|------------------------|--------------------------|
| 三個月以內 | 88,819 | 139,595 |
| >三個月及≤六個月 | 44,516 | 34,411 |
| >六個月及≤十二個月 | 16,419 | 4,238 |
| 十二個月以上 | 18,552 | 5,640 |
| | <u>168,306</u> | <u>183,884</u> |

七、其他儲備

| | 資本贖回 儲備 千港元 | 可供出售 財務資產 儲備 千港元 | 合併儲備 千港元 | 換算儲備 千港元 | 法定儲備 千港元 | 合計 千港元 |
|---------|-------------------|---------------------------|---------------|-------------|-------------|---------------|
| 於二〇〇六年 | | | | | | |
| 一月一日結餘 | 702 | (7,526) | 35,549 | 248 | 49 | 29,022 |
| 重估 | — | (7,567) | — | — | — | (7,567) |
| 外幣換算差額 | — | — | — | 16 | — | 16 |
| | <u>702</u> | <u>(7,526)</u> | <u>35,549</u> | <u>248</u> | <u>49</u> | <u>29,022</u> |
| 於二〇〇六年 | | | | | | |
| 六月三十日結餘 | <u>702</u> | <u>(15,093)</u> | <u>35,549</u> | <u>264</u> | <u>49</u> | <u>21,471</u> |
| 於二〇〇五年 | | | | | | |
| 一月一日結餘 | 702 | 5,315 | 35,549 | 3,034 | 49 | 44,649 |
| 重估 | — | 1,312 | — | — | — | 1,312 |
| 外幣換算差額 | — | — | — | (2,566) | — | (2,566) |
| | <u>702</u> | <u>6,627</u> | <u>35,549</u> | <u>468</u> | <u>49</u> | <u>43,395</u> |
| 於二〇〇五年 | | | | | | |
| 六月三十日結餘 | <u>702</u> | <u>6,627</u> | <u>35,549</u> | <u>468</u> | <u>49</u> | <u>43,395</u> |

八、所得稅

香港利得稅按照六個月期間估計應課稅溢利以稅率**17.5%** (截至二〇〇五年六月三十日止六個月：**17.5%**) 提撥準備。海外溢利之稅款按照六個月期間估計應課稅溢利依本集團經營業務所在地區之現行稅率計算。

九、已終止業務

Vodotel Holdings Limited (於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司，為本公司的直接全資附屬公司)、MAXPROFIT GLOBAL INC (於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司)、本公司與孫豪訂立有關以總代價**10,378,500**港元出售萬佳訊已發行股本**61.05%**的買賣協議已於二〇〇六年六月十三日完成。

十、每股虧損

基本

每股基本虧損根據本公司權益持有人應佔虧損，除以六個月期間內已發行股份的加權平均數計算。

| | 六個月期間 | 截至 二〇〇五年 六月三十日 止六個月 |
|-----------------------|-----------------|------------------------------|
| 本公司權益持有人 應佔虧損(千港元) | (17,838) | (19,441) |
| 已發行股份加權平均數目(千股) | 613,819 | 613,819 |
| 每股基本虧損(港仙) | (2.91) | (3.17) |

本公司權益持有人應佔持續經營及已終止業務的每股虧損如下：

| | 六個月期間 | 截至 二〇〇五年 六月三十日 止六個月 |
|--|---------------|------------------------------|
| 本公司權益持有人應佔 持續經營業務虧損的 每股虧損 — 基本(港仙) | (3.88) | (2.01) |
| 本公司權益持有人應佔 已終止業務溢利／(虧損)的 每股盈利／(虧損) — 基本(港仙) | 0.97 | (1.16) |

攤薄

由於並無已發行購股權、認股權證或其他可換股工具，故並無呈列六個月期間每股攤薄虧損。由於行使本公司尚未行使購股權將有反攤薄影響，故並無呈列截至二〇〇五年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損。

十一、股息

六個月期間及截至二〇〇五年六月三十日止六個月並無派付任何股息。

十二、關連人士交易

六個月期間內，本集團在日常業務範圍內與關連人士根據雙方協定的條款進行以下重大交易，詳情如下：

(甲) 本集團與董事José Manuel dos Santos擁有的一間關連公司進行交易：

| | 六個月期間 千港元 | 截至二〇〇五年 六月三十日 止六個月 千港元 |
|------|--------------|---------------------------------|
| 銷售貨品 | 19 | — |
| 租賃費用 | 54 | 54 |

(乙) 六個月期間內，本集團向董事José Manuel dos Santos支付租賃費用約360,000港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：394,000港元)。

(丙) 六個月期間內，本集團向一家附屬公司的董事支付租賃費用約324,000港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：324,000港元)。

(丁) 主要管理人員薪酬合共為4,162,000港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：4,162,000港元)。

(戊) 六個月期間內，本集團向一間附屬公司一名少數股東所擁有的一間公司收取管理費約716,000港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：1,538,000港元)。

(己) 六個月期間內，一間附屬公司向多間附屬公司一名董事所擁有的一間公司支付管理費約262,000港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：332,000港元)。

(庚) 於二〇〇六年六月三十日，其他應收款項、按金及預付款項包括給予關連人士的貸款約1,951,000港元(二〇〇五年：無)。

(辛) 於二〇〇六年六月三十日，短期貸款包括來自關連人士的貸款約1,669,000港元(二〇〇五年：無)及其他應付款及應計費用包括相關應付利息開支約39,000港元(截至二〇〇五年六月三十日止六個月：無)。

管理層討論及分析

業務回顧

中國內地業務

自本集團於二〇〇四年精簡中國內地業務，集中推廣自家開發的解決方案後，本集團一直獲得市場好評。目前，泰思通的操作支援系統共有兩個主要模組，即一、客戶業務網絡管理模組，為電訊服務供應商提供全面管理解決方案以管理多個網絡、多種服務及多名硬件供應商（包括網絡監察、服務供應、服務監察及服務保證）；及二、集中告警系統模組，能快速偵測故障，令電訊服務供應商可縮短故障時間，提升客戶服務質素，享用穩定的技術支援（包括多方面的故障集成分析判斷）。於三個月期間，泰思通成功與江蘇中國電信訂立合約，安裝操作支援系統的集中告警系統模組，並與重慶中國電信進行擴充項目，安裝客戶業務網絡管理系統模組。兩份合約總值約6,800,000港元。

憑藉中國電信於二〇〇五年推出的商務領航，於三個月期間，本集團與中國電信合作開發資源管理應用程式，讓中小企可透過利用中國電信現有電訊網絡及資源，提供銷售、存貨及生產管理增值服務。透過本集團的線上資源管理平台，中國電信客戶可通過非對稱數位用戶線路、小靈通、流動電話或短訊服務等不同媒體取得本身業務數據庫的即時資訊。此外，客戶可及時下載最新資訊，讓中小企可一、密切監察每名銷售員的銷售表現；二、管理存貨資源，靈活地調配存貨，避免陳舊與滯銷存貨導致虧損；及三、準確管理產量，增加受歡迎產品的生產，並控制滯銷產品。本集團現正與廣東省兩家中小企進行試驗。

澳門業務

澳門一直為焦點所在。澳門為全球第二大博彩市場，二〇〇五年間，當地賭場的博彩收益總值達5,700,000,000美元（約44,277,600,000港元），澳門一直獲得當地多家博彩運營商大量投資建設旗艦，增設賭場以提高市場份額，並改善現有博彩設施。於三個月期間，本集團繼續集中為不同博彩及酒店運營商提供監察系統及數碼式無線電話系統。本集團完成一名主要博彩運營商三項物業的核心監察系統安裝及調校訂單，為其賭廳及酒店與娛樂場所提供二十四小時監察服務。

就數碼式無線電話系統而言，完成澳門政府保安部隊的主要數碼式無線電話系統安裝後，本集團於三個月期間開始為兩家博彩運營商安裝數碼式無線電話系統，並成功爭取為澳門政府不同部門供應本地數碼式無線電保安系統以及為多家博彩及酒店運營商供應室內系統的多份合約。於二〇〇六年六月三十日，有關設立監察系統及數碼式無線電話系統的現有訂單合約值41,500,000港元。

國際業務

於三個月期間，歐洲公司的經營面臨不少挑戰。西班牙公司繼續與西班牙不同國家電視台緊密合作。西班牙公司在西班牙與一家國家電視台推出創新電話競猜遊戲節目，合共接獲約六十萬個來電，令互動語音回覆系統持續獲得好評，但與另一家國家電視台合作的塔羅牌節目取消，加上資訊內容市場衰退，對西班牙公司的塔羅牌及短訊服務帶來不利影響。然而，西班牙公司仍不斷開發新節目，包括於多個電視頻道推介新收費短訊鈴聲產品、與著名食品品牌於其六百萬份食品包裝上推廣嶄新的短訊電話競猜遊戲節目，以及與一家國家電視台合作在西班牙首次推出全新運用錄像的約會服務。

營業額及盈利能力

本集團為重新調整其經營地區及核心業務(即向中國內地電訊運營商提供網絡基建、操作支援系統及資源管理應用程式以及為澳門政府、博彩及酒店運營商提供數碼式無線電話系統)，於三個月期間，本集團以**10,378,500**港元的代價出售所持全部萬佳訊股權，撤出越南社會主義共和國市場，並考慮出售歐洲公司。

出售萬佳訊後，本集團於三個月期間及六個月期間的經營業績及其比較數字已作出調整，不再計入萬佳訊經營業績。

於六個月期間，本集團的營業額達**263,248,000**港元，較截至二〇〇五年六月三十日止六個月期間增加**48.09%**。本集團於中國內地及澳門的核心業務佔本集團總營業額**84.29%**，而本集團歐洲公司提供增值服務所得的營業額則佔本集團總營業額**15.71%**。整體毛利率維持**15.62%**，而本集團於六個月期間的毛利為**41,131,000**港元。

於三個月期間，本集團核心業務的經營業績不斷改善。透過實施多項節省成本措施，集團架構效率提升，銷售及行政開支減少。本集團核心業務的經營溢利為**9,875,000**港元，而截至二〇〇五年六月三十日止經營虧損為**10,124,000**港元，加上撥回過往年度作出的所得稅撥備以及出售萬佳訊的收益扣減由二〇〇六年一月一日至出售日期內的應佔累計虧損為**5,939,000**港元後，本集團於六個月期間的純利約為**22,141,000**港元。

然而，受歐洲公司經營業績於六個月期間錄得經營虧損**7,467,000**港元以及根據董事對歐洲公司目前公平值的最佳估計而審慎作出的歐洲公司商譽減值**30,346,000**港元所影響，本集團於六個月期間錄得**16,658,000**港元的虧損淨額，而其股權持有人應佔虧損淨額為**17,838,000**港元。

資本架構、流動資金及財務資源

本集團繼續維持穩健資本架構，手頭現金為**106,184,000**港元(若計及**5,000,000**美元(約**38,597,000**港元)的財務債券，則為**145,084,000**港元)。流動比率輕微上升至**1.15**倍。

總貸款為46,490,000港元，負債資本比率（即總貸款除以總權益）為44.38%。

僱員資料

於二〇〇六年六月三十日，本集團於澳門、香港、中國內地及歐洲的僱員有309名。員工成本（包括董事酬金）總計為25,430,000港元。

本集團的酬金及花紅政策基本上根據個別僱員的表現而定。

本公司採納購股權計劃，據此本集團的若干僱員可獲授購股權以購買股份。

本集團亦為市場推廣及技術員工提供多項培訓計劃及技術介紹，以提升其整體質素，讓彼等繼續緊貼最新的行業及技術發展。

資本承擔及重大投資

於二〇〇六年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔及重大投資。

集團資產的抵押

於二〇〇六年六月三十日，本集團並無抵押任何本集團的資產。

或然負債

於二〇〇六年六月三十日，本集團概無任何或然負債。

重大收購及出售事項的詳情

於二〇〇六年六月十三日，本集團出售所持萬佳訊的全部股權（佔萬佳訊已發行股本61.05%），總代價為10,378,500港元，即每股萬佳訊股份約0.0318港元。除上述者外，於三個月期間，本集團並無任何重大收購或出售。

重大投資或資本資產的未來計劃詳情

董事並無任何有關重大投資或資本資產的未來計劃。

外匯風險

本集團主要以港元、澳門法定貨幣澳門元、美元、歐元及中國內地法定貨幣人民幣賺取收益及產生成本。董事認為，除歐元外，本集團的外匯風險的影響屬微不足道。

證券買賣或贖回

本公司於六個月期間並無贖回任何股份，而本公司或其附屬公司於六個月期間亦無購買或出售任何股份。

權益披露

一、董事於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二〇〇六年六月三十日，董事或行政總裁於本公司或其相聯法團的股份、相關股份及債券中，擁有根據《證券及期貨條例》第十五部第七及八分部，須知會本公司及聯交所的有關權益及淡倉（包括根據《證券及期貨條例》的該等條文，彼被當作或視作擁有的權益及淡倉），或根據《證券及期貨條例》第三百五十二條，須載入該條例所述股東名冊的權益或淡倉，或根據《創業板上市規則》第5.46至5.68條有關董事進行的證券交易，須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

股份的好倉總額

| 董事姓名 | 好倉／ 淡倉 | 權益性質 | 所持股份數目 | 佔本公司 |
|---------------------------|-----------|------------------------------|-------------|-----------------|
| | | | | 已發行股本的 概約百分比 |
| José Manuel dos Santos | 好倉 | 公司權益／ 全權信託的 創辦人(附註(甲)) | 293,388,000 | 47.80% |
| 嚴康 | 好倉 | 個人(附註(乙)) | 7,357,500 | 1.20% |
| 關鍵文 | 好倉 | 個人(附註(丙)) | 12,262,500 | 2.00% |
| 羅嘉雯 | 好倉 | 個人(附註(丁)) | 2,452,000 | 0.40% |
| 馮祈裕 | 好倉 | 個人(附註(戊)) | 210,000 | 0.03% |

附註：

- (甲) 於二〇〇六年六月三十日，該等股份是以ERL的名義持有。ERL的全部已發行股本則由LRL持有。LRL由José Manuel dos Santos以現有信託的信託人身份全資擁有，而José Manuel dos Santos的家族成員為該信託受益人，該信託的資產包括本公司已發行股本47.8%的控股股權。
- (乙) 嚴康的個人權益包括7,357,500股股份。上述權益由作為實益擁有人的嚴康持有。
- (丙) 關鍵文的個人權益包括12,262,500股股份。上述權益由作為實益擁有人的關鍵文持有。
- (丁) 羅嘉雯的個人權益包括2,452,500股股份。上述權益由作為實益擁有人的羅嘉雯持有。
- (戊) 馮祈裕的個人權益包括210,000股股份。上述權益由作為實益擁有人的馮祈裕持有。

二、主要股東於股份及相關股份中的權益及淡倉

根據《證券及期貨條例》第十五部第三百三十六條須存置的主要股東登記冊所示，本公司獲悉於二〇〇六年六月三十日下列主要股東的權益及淡倉。該等權益為上文所披露董事及行政總裁所擁有以外的權益：

股份的好倉總額

| 名稱 | 好倉/ 淡倉 | 權益性質 | 所持股份數目 | 估本公司 已發行股本的 概約百分比 |
|----------------|-----------|-----------------|-------------|-------------------------|
| ERL | 好倉 | 公司權益 (附註(甲)) | 293,388,000 | 47.80% |
| LRL | 好倉 | 公司權益 (附註(甲)) | 293,388,000 | 47.80% |
| 李漢健 (附註(乙)) | 好倉 | 家族權益 | 293,388,000 | 47.80% |

附註：

- (甲) 於二〇〇六年六月三十日，該等股份以ERL的名義持有，而ERL的全部已發行股本則由LRL持有。
- (乙) 李漢健(José Manuel dos Santos的配偶)被視為擁有José Manuel dos Santos全部股權的權益。

除上文所披露者外，於二〇〇六年六月三十日，董事概不知悉任何人士（董事或行政總裁除外）於股份及相關股份中擁有根據《證券及期貨條例》第十五部第二及三分部須知會本公司的權益或淡倉，或須登記於根據《證券及期貨條例》第三百三十六條存置的登記冊的權益或淡倉，亦不知悉任何人士（董事或行政總裁除外）預期直接或間接擁有可於任何情況下在本公司股東大會上投票的任何類別股份面值**10%**或以上。

競爭權益

於二〇〇六年六月三十日，董事或任何有權在本集團的股東大會上行使或控制行使**5%**或以上投票權，及實際上有能力指導或影響本公司管理層的人士或一組人士，概無擁有與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務權益。

企業管治

除董事會主席並無出席六個月期間內舉行的股東週年大會外，本公司於六個月期間一直遵守《創業板上市規則》附錄十五所載的《企業管治常規守則》內的守則條文。

E.1.2. 由於董事會主席於股東週年大會舉行當日外出公幹，故未能出席大會。

董事進行證券交易

本公司已採納第**5.48**至**5.67**條規定，作為有關董事進行證券交易的守則。

本公司已向所有董事作出查詢，知悉彼等已遵照有關董事進行證券交易的規定及行為守則。

概無出現違反交易標準規定的任何事項。

釋義

| | | |
|-------------|---|--|
| 「相聯法團」 | 指 | 一、 身為本公司附屬公司或控股公司或為本公司控股公司的附屬公司的法團； 或 二、 本公司於其股本內某類股份中擁有的權益超過該類已發行股份面值的五分之一的法團，惟非本公司附屬公司 |
| 「行政總裁」 | 指 | 一名單獨或聯同另外一人或多人獲董事會直接授權負責本公司業務的人士 |
| 「本公司」 | 指 | Vodatel Networks Holdings Limited (愛達利網絡控股有限公司*) |
| 「董事」 | 指 | 本公司的董事 |
| 「ERL」 | 指 | Eve Resources Limited ，於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司 |
| 「聯交所」 | 指 | 香港聯合交易所有限公司，於香港註冊成立的有限公司 |
| 「憲報指定報章」 | 指 | 香港政府政務司司長就香港法例第三十二章《公司條例》第七十一A條而發佈及刊登於憲報的報章名單不時指明的報章 |
| 「創業板」 | 指 | 由聯交所營運的創業板市場 |
| 「《創業板上市規則》」 | 指 | 聯交所不時制訂的創業板證券上市規則 |

| | | |
|-----------|---|--|
| 「創業板網頁」 | 指 | 聯交所為創業板設立的互聯網網頁 |
| 「本集團」 | 指 | 本公司及其附屬公司 |
| 「港仙」 | 指 | 港仙，每100港仙等於1港元 |
| 「港元」 | 指 | 香港法定貨幣港元 |
| 「《會計準則》」 | 指 | 《香港會計準則》 |
| 「《財務準則》」 | 指 | 由香港會計師公會理事會通過的一套財務匯報準則，包括香港會計師公會不時通過的《會計準則》及《香港財務匯報準則》的釋義 |
| 「香港會計師公會」 | 指 | 香港會計師公會，根據香港法例第五十章《專業會計師條例》成立 |
| 「香港」 | 指 | 中國香港特別行政區（不適用於香港聯合交易所有限公司、《香港會計準則》、《香港財務匯報準則》及香港會計師公會） |
| 「LRL」 | 指 | Lois Resources Limited ，於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司 |
| 「澳門」 | 指 | 中國澳門特別行政區 |
| 「主板」 | 指 | 早於創業板建立之前已由聯交所營運並與創業板一同由聯交所營運的股票市場（不包括期權市場）。為釋疑起見，主板不包括創業板 |
| 「中國內地」 | 指 | 中國（香港、澳門及台灣地區除外） |

| | | |
|-------------|---|---|
| 「萬佳訊」 | 指 | MegaInfo Holdings Limited (萬佳訊控股有限公司*)，於百慕大註冊成立的有限公司，萬佳訊股份於創業板上市 |
| 「中國」 | 指 | 中華人民共和國(不適用於中國電信) |
| 「《證券及期貨條例》」 | 指 | 不時予以修訂的香港法例第五百七十一章《證券及期貨條例》 |
| 「股份」 | 指 | 本公司股本中每股面值 0.10 港元的股份 |
| 「萬佳訊股份」 | 指 | 萬佳訊股本中每股面值 0.01 港元的股份 |
| 「六個月期間」 | 指 | 截至二〇〇六年六月三十日止六個月 |
| 「中小企」 | 指 | 小型及中型企業 |
| 「西班牙」 | 指 | 西班牙王國 |
| 「西班牙公司」 | 指 | Servicios Telefónicos de Audiotex, Sociedad Anónima ，於西班牙註冊成立的有限公司，為本公司的間接附屬公司 |
| 「主要股東」 | 指 | 有權於本公司股東大會上行使或控制行使 10% 或以上投票權的人士 |
| 「歐洲公司」 | 指 | Teleconcept-Multimedia N.V. ，於荷蘭王國註冊成立的有限公司，為本公司的間接附屬公司 |
| 「三個月期間」 | 指 | 截至二〇〇六年六月三十日止三個月 |
| 「泰思通」 | 指 | 泰思通軟件(上海)有限公司，於中國註冊成立的有限公司，為本公司的間接附屬公司 |

「美元」 指 美利堅合眾國法定貨幣美元

「歐元」 指 歐洲聯盟法定貨幣歐元

承董事會命

董事

嚴康

澳門，二〇〇六年八月十四日

執行董事

José Manuel dos Santos

嚴康

關鍵文

羅嘉雯

獨立非執行董事

崔世昌

盧景昭

馮祈裕